
Nome: 

REG.: 

IL:Nalc-4L., LUCK 

ESTAD GROSSO 

SECRETARI DE SAÚDE 

EU MCA° DE SAODE DE 110-)  GROSSO 
CARTEIRA DE SAODV9 

4.? 

Natural : 

Filiação  JOHANN L.O. LUCK 

ANIS Ho LUCK 

.4\ 

Data de Nasc.: 
03 12

 / 54 

U.S.:  Cuiab4 



C • :-.. T. 
Examinado em - 1 /L.

',iv (WC' 1 
Examinado em / / 

9 R M 614 VALIDO 
.. 

MM. P ff ,.. , • smAT 
.i.v *. sisal

OP Sees.? .444. 

POR UM ANO 

2.-= ,.. 

CARIMBO E ASSINATURA DO MEDICO 

14, 
CARIMBO E ASSINATU A DO MEDICO 

0 portador desta carteira, foi considerado Apto sob o ponto de 

vista médica, para o exercício da ocupagao declarada, não tendo 

sido verificado nenhuma doença infecto-contagiosa. 

A autoridade sanitária em suas visitas poderá exigir a apresen-

tagdo desta carteira a qual deverá permanecer no estabel • imento. 

Esta carteira deverá ser revalidada, anualmente 
até 10 dias após o vencimento data de revalidade Ill 9 



ENUf P I DA, ENTIDADE SIN!' CAI.. 

uE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - GRCS 

' 

, 7", /40, 4,- ' 

4 

o 

o 

o 

o 

o 

09 NOW IFIAZA0 ?SAL rocuomookcAo sOcAL 
• ,r- / 

O ENDFRECO (RUA AVENIDA 

4v,7 
BAIRRO OR DISTRI141 

e 94e) 
IT 

fl9e /PAO/ 12 
ATIVIDADE DO CONTRIBUINTE 

22 TIPO UK 'CO 

05L0. 5 DO CONTRIBUINTE 

lr 03 GODIGO DA ENTIDADE 

OP C. G C. DA r.NIIDADE 

03 DATA EMI:. 01 EXERL. 07 DATA Df. 

2/ 

09 CODIDO AO CONTRIBUINTE 

P _1;1422

11 NUMERO 1 12 COMPLEMENTO (ANDAR SALA. ETC.) • 

gaiti4/  i 
I 
I 40 / 0-2___ 

tA CE 15 IALiC710 (CIDADE) 
i le SIGLA

I -aoa.) (umiak?     _i__ 
,„ COD AMID. 1_ 19 SUB.CODIGO DA AMID. 1 20 CAPITAL SOCIAL DA EMPRESA —I-  21 DATA NNW AT, Aa 

I

NATUREZA DO ESTABELECIMENTO 

PRINCIPAL FILIAL 

OPERAÇÃO ECONOMICA 

24 TOTAL DA EMPRESA 
23 DESTE ESTABELECIMENTO 

b cula 
32 LOCAL 

4,e16,19
33 DATA 

5.• f- 34 CPF OU CARIMBO DO CGC DO CONTRIBUINTE 

3 
3 • 

GUIA A SER QUITADA EM OUALOUER AGENCI A OANCARIA INTEGRANTE DO SISTEMA DE ARRECADACAO DE 
TRIOUTOS 

APROVADA PELA PORTARIA MTV3570/77 C6d. 02088 

D ERAIS 

35 CARIMBO DO coc tesÃo ARRECADADOR 

.. ,de 1184, 27 VALOR CONTRIBUIÇÃO 

OUTROS 
I 23 N.o ESTABELECPAEN1CS 

20 CAPITAL ATRIBUIDO A ESTE ESTABELECIMENTO 

DADOS DA CONTRIBUIÇÃO 

Se MULTA 

29 JUROS DE MORA 

30 CORREÇÃO MOKTARIA 

31 TOTAL A RECCENER 

30 AUTENTICAÇÃO IALCANICA 

T.,
11 
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Do 
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Trabalho 

14T. 

Cabelo 

Barba 

C I 

O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
(:1, Ordem 1.880 

Nome do Empregado: HENR IQUE LUCK 

Residência:  COOPAMIL— Q. 13— Casa 12 Telefone: 

Côr branco 

castanho 

Bigode 

Olhos Claros

Altura 

Peso_ 

Idade  29  anos, Data de Nascimento  03 / 12 

do nascimento Londrina — PR 
/  54  lugAr 

Estado Civil  casado  Nacionalidade brasileira 

.0 Pai  JOHANN LUDOLF 0. LUCK Nacionprasileira I 

m e SEMIRAMIS HERMES LUCK Nacion.bras ile ira 

Beneficiários. Esposa e filhos 

No da Cart. Prof.  43.531  Série 3286

» de Sainte 

C. 0= Categoria  14

(i) Certificado 

» do Inst. Aposentadoria 

Cad. NM 677023"  Serie F 

I 
0 
01 et 

.• ICart. Nac, de Habil. NQ 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

NQ 

Série 

Ng da Carteira do I. 

de Aposent. 

Dal& da Admissão ao Serviço  02.04.84 

Reinuneração ES 827.508,00 

xitha de Pagamento. _mensa'1 _ 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Cart. No do Reg. Geral 

Casado cam brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem Mhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natural zado? necreto No 

Cargo que ocupa  Eng2.Cicil TS= 4 

de Trabalho: das 8 2°8 ásle (38  com intervalo de  
02 

hs. para refeição e descanso 

natura do empregado na ocasião da a 02 de abril de 19 84 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Proficionais 

kLTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
ora 

Mis 
Dia 

em   Cr$ por • 

em  Cr$ 4.por  • 

em .....  -  Cr$_ •'   ........ _ 

em   r' r$  por  

ern   Cr$ por 

em   Cr$ por 

em   Cr$ por 

em   Cr$ por 

FERIAS GOZADAS 

de  -  a    referente ao período de    a 

de - -  a - - referente ao período de - -

de -    a  -  referente ao período de -, - a 

de    a    referente ao período de - • - — a _._-_.

de - -  a   - referente ao periodo de - ...._- a 

de    a   - referente ao período de    a 

de - -  a    referente ao período de    a 

de - - a  referente ao período de - 
o, • :-.. ...._ a....— 

TERMO

......,..,—.4*---

DE ENCERRAMENTO 
. 

a 



CODEMA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- DADOS PESSOAIS 

FICHA DE IDENTIFICACAO 
2 DA MATRICULA : 

4 - ANOTAC6ES 

'TOME 
HENRIQUE LUCK 

DATA NASCIMENTO: 

NATURALIDADE: 

ENDEREÇO: 

PA I 

MAE 

03.12.54 

LONDRINA! PR 

NACIONALIDADE 

PROFISSAO: 

DATA ALTERACOES VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

BRASILEIRA 

QUADRA 13 — CASA 12 — COOPHAMIL 

JOHANN LUDOLF O. LUCK 

SEMIRAMIS HERMES LUCK 

- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAp40
RG Ne 

889.503
ORGÃO EXPEDIDOR 

DATA 

CART. PROF. Ne 

43.531 
SERIE 

328g 
CART. DE 

RESERVISTA Ne 677023 
TITULO Ne 

C PF. 

158.860 
ZONA : 

279.478.409...97

CATE GORI A 

- DADOS FUNCIONAIS 

ESTADO CIVIL : 

CASADO 

SÉRIE, 

SRIE F lg CAT. 
sEccio: 

336g 

DATA DA ADMISSA0 

02.04.84
NATUREZA DO 

CARGO ENG°. CIVIL 

- ANOTACOES 

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO 

02.04.84/85

DATA EXP.: 

REG. ILITAR: 

ESTADO 

PASEP N 9
10254836787

FUNCAO 

OPÇÃO FGTS 

PERIOD() ADQUIRIODO 

2 04 

PERIODO DE GOZO 

02.04.84 

01.07.84 

01.01.85 

01.07.85 

ENG . CIVIL TS.04 

ti 

It 

It 

it 

ti 

TS.04 

TS.04 

TS.06 

827.508, 

1.300.054,0 

2.155.038,0 

3.699.931 

CODIGO - 4131 /02 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme Processo n° 2.488/84, o servidor foi 
contratado para 

prestar os seus serviços na 
LEMAT—SEC. DE FAZENDA, como Eng° Civil, ' 

TS-04. 

- A partir de 01.07.84, 
passou a perceber ES 1.300.054,00 TS.4 

e acordo com a 
resoluggo ng- 12/84. 

a perceber ES 2.155.038, de ace= 
- A partir de 

01.01.85, passou 

o com a resoluggo mQ 
21/84. 

- A partir de 
01.07.85, passou 

o com a resoluggo ng- 
11/85. 

a perceber ES 3.699.931, de acor 

Aft 



• 

CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS 

HENRIQUE LUCK 

Data de Nascimento: 03/12/54 

Eztado Civit: Casado 

Natatat. de: Londtina - PR 

NacionaZidade: BiLa4iZeita 
— 3 

R es idente. a R-u-a-- Fka e-Ro--cha, 4-20 - . 341 

( 1 ' 
Cidade: auti-ti-ba - PR 

Tete4dne Reisidenciat: f44=34-95 

DOCUMENTOS 

Cakteita de Identidade: RG ng 889.503 SSP/I1PR 

CeAti4icado de ReAenvizta: ng 677023 5a. RM - 15a. CSM - St-Le F 

TZtao de EZeitok ng 

CIC nQ 279..478.409-97 

Catteita Pto tii4AionaZ ng 43.533 - S&.-Le 328 

CREA nQ 7247-D 7a. Regiao 

FORMACAO 

Ptimatio: d'uto 'Escotak-Hugo Simas 

LO ild?Ltna PR 

,_Pe4Zodb de.: 1962 a 1965 

na keemanha) 

•.Gincusiat: CoZigip Estaduat. Poe. a'. Vicente Rijo 
%-. 

(com petmanEncia de 1 ano 

• 

• 

Londtina.-FR 

PetZodo de:..1966.4 1969 



• 

• 

Tecnico em Edi6icacao: Instituto Potitecnico de Londtina 

Londkina - PR . 

PetZodo de: 1970 a 1972 

Supetiot:- Fundaqao da UniveAzidade Estaduat de Londtina 

Londtina - PR 

Ca so: Engenhaitia Civit 

PenZodo de: 1973 a 1977 

CREA nQ 7247-D - 7a. Regiao 

FundaqHo da Univetsidade Estaduat de LondAina 

LondAina - PR 

Cuh40: Administ&aqao de Emptesa4 

PeA.Zodo de: 1975 a 1979 

PJA-Gkaduaçao: Univetsity o6 Southetn Cati6mnia 

Los Angetes, Ca1i65Ania, EE.UU. 

Mestitado em EngenhaAia de Meio Ambiente 

PetZodo de: 1979 a 1980 

UniveAsity '06 Southehn Cati6otnia 

Los Angetes, Catitimnia, EE.UU. 

. Especiatizaçao em Gekenciamento de EmpAesas 

linguas Esttangeitaz: IngtEs e Atemao 6tuente4 

CURSOS 

Redes de Ezgotós:Sanita&ios 

Companhia de Tecnotogia de Saneamento Ambientai - Cetesb 

sao.

Pe,a4?cro de: 1917 a. 1978 

Ecotogiae .P.toteçao ao Meio Ambiente 

Compa.nhi4,de Techatogicyde Saneamento Ambientat - Cetezb 

Sao Pauto - SP 

PetZodo de: 1978 

. • ' 



Instataqães de Recatque 

Companhia de Tecnotogia de Saneamento Ambientat - 
Cetesb 

Sao Pauto - SP 

PetZodo de: 1979 

Mactomedição 

Companhia de Tecnotogia de Saneamento Ambienta.- - Cetesb 

São Pauto - SP 

PelcZodo de: 1979 

Estagio Ditigido 

Companhia de Saneamento Basic° do Eztado de São Pauto - Sabesp 

São Pauto - SP 

PetZodo de.: 1978 

• 
SeminaAio de Pesquisa e Desenvotvimento em Saneamento Basic() 

Associação BtaAiteita de Engenhania Sanitatia e Ambientat 

Cutitiba - PR 

PenZodo 1981 

EXPERIENC1AS PROFISSIONAIS 

CONPAVI - CONSTRUOES E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 

Ca/cgo: T'ecnico zm Edi6ica0e4 

Pe/c odp de: 1910 a 1972 

Ca)cga-i'D tot T.e.cnico 

Pet:Toda dei 1973 1:c 1976 

Londlanfx - PR 

COMPANHIA VE SAlkaAMENTO 0.0 PARANA - sSANEPAR 

Catgo.: Engenhei:A.O Che4e dc; Setok Ticnico - Regionat NoLte 

.Funqães: Responsãveepetd optavação de p/cojetoz hidtautica4 e 



sanitatios de edigcios cometciais e tesidenciais, 
indasttias 

e toteamentos, bem como ptojetat obtas da Sanepat. 

PetZodo de: 1977 a 1981 

Londtina - PR 

Catgo: Engenheito de Desenvotvimento Opetacionat 

Função: AssistEncia da Getencia de Panejamen-to Openacionat 

PetZodo de: 1981 a 1982 

Catitiba - PR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA 

Cango: Pto6e44o1L do Cutso de Engenhatia Civit 

Cadeikas: Saneamento Getat 

Hidkotogia 

PenZodo de: 1978 a 1981 

Londkina - PR 

ENTIDADES ASSOCIADO 

AWWA - Ametican Watet Wotks Association 

Membno 02 62.024 - EE.UU. 

Associagito Btasiteita de Engenhatia Sanitatia e Ambientat - ASH 

Rio de Janeito - RJ 

Inztituta4e Engenhatia do PaAana 

Cutitiba - PR 

TRABALHOS RE4I.ZADOS 

- Ptojeto de ge,cte de 'Agua e.fsgoto do Conjunto Habitacionat 

Ruy VikmondCaknasciatt.f. - la. e 2a. pa tes 

Londkina - PR 



• 

- Adução e Recatque pata Inddsttia Cetvejatia Btahma 
com 

conjunto moto-bomba de 15hp e 0 150 mm 069 em 1700m 

vazão de 100 m3 / ho/ta. 

Londtina - PR 

- Ptojeto de Rede de Agua, Resetvação, Captação, Adução pata 

4:000 casas da COHAB, com catcutos dos tesetvatjtios de a-

cumutação dos poços 1, 2, 3 e tespectivas adutotas. 

Londtina - PR 

Ptojeto compteto de Rede e Tuctamento de Esgoto do Conjunto 

Habitacionat Sao Loutenço - COHAB 

Londtina - PR 

- Ptojeto de Abastecimento do Disttito Industtiat 

Apucatana - PR 

- Ptojeto de Amptiaçao de Esgoto Municipat 

Anditã - PR 

- Picojeto de Adução Municipat 

São Joao do Caiva - PR 

- Ptojeto de Modi6icação de Cotetotes Ttonco - Rede de Esgoto 

Potecatu - PR 

- Ptojeto de Emissatio de Esgoto - Vate da Matte 

Apucatana - PR 

- Estudo e Retat5tio Ticnico de Otimização no Sistema de 

Abastecimento 

lacatezinho - PR 

- Ptojeto do Remanejamento de Cotetotes de Esgoto 

PatanavaZ - PR 

P4ojet& de Agua e Esgoto do Cjt9 Habitacionat Sebastião 

de Metto Cesat 

Londtina - PR 

- Ptojeto de Re6otqo de Captação e Instatação de Recatque 

Atapongas - PR 

- Ptojeto de Redide'Abastecimento - COHAPAR 

Umuatama - PR 



VI - 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de 
Intettigação no Sistema 

Cent/.at - 3500 m de tede 

Comaio Ptocjpio - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de 
Intettigação no Sistema 

Centtat - 3000 m de tede 

Andita - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de Intettigaqao no Sistema 

Centtat. - 2700 m de tede 

Nova Espetança - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de Intettigação no Sistema 

Ce. /La. t - 1600 m de tede 

Jataizinho - PR 

- Ptojeto 

.Centtat 

Astotga 

- Ptojeto 

Centnat 

de Rede de Abastecimento de Intettigação no Sistema 

- 2000 m de )Lede 

- PR 

de Rede de Abastecimento de Intektigaqao no Sistema 

- 2259 m de /Lede 

Sabaudia - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de Intettigação no SiAtema 

dent/Lae 4480 m de tede 

Apucatana - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento de Intettigagao no Sistema 

Centtat - 4643 in de tede 

Jandim Ategte 

- Ptojeto de Rede 

Centtat - 20000 

Cianotte - PR 

- Ptojeto.de Rede 

PR 

de Abastecimento de InteAtigação no Sistema 

in de nede 

de Agua, cam ana4 de disttibuig.do, tesetva 

t5tio4 e ionos - 30000 in de tede 

Umuanama - PR 

- Ptojeto de Rede de Abastecimento - Pattimanio Nossa Senho-'ta 

de Apatecida - 4000 in de tede 

Andita - PR 



- Ptojeto de Abastecimento de Agua - 800 m de tede 

Flotesto - PR 

- Ptojeto de Abastecimento de Agua e Rede - 3000 m de 
tede 

Mandaguaqu - PR 

- Ptojeto de Re6otqo de Abastecimento dos Jatdins Tp , 
Simata 

e Atvotada do Sul - 5000 m de /Lede 

PatanavaZ - PR 

- Ptojeto de Sepatação de Zonas de Ptessão - 4000 m de /Lede 

.No0a Espetanço - PR 

- Ptojeto de Rede e Nova Adutota de Abastecimento - 4000m de 

tede 

Manitandia do Sul - PR 

- Ptojeto de Captação de Minas, Adução e InstatoOes de Recat-

que - 1800 m de )Lede 

Guataci - PR 

- Ptojeto de Remanejamento de Rede - 4000 in de tede 

Rondon - PR 

- Ptojeto de Agua e Esgoto - COHAPAR - 4500 in de tede 

Nova Espetança - PR 

- Ptojeto de Adutota e Re4etvat5tio Hevado 

Guataci - PR 

- Ptojeto e Levantamento Cadasttat do Sistema de Abastecimento 

com estudo de attetnativas e ptoposiOes - 15000 in de tede 

• de Rgua 

AssaZ - PR 

- Ptojeto do Intetceptot ,de Esgoto - 0 350 mm 

Apucatana - PR 

- Ptojeto de Re4etvat6A.to e Instatoçaes de Recatque pata te4et-

vat5tio de 1000 m3 (semi-entettadp) e Resetvatjtio Etevado 

200 m3 - COHAB 

Londtina - PR 

- Ptojeto Hidtautico-Sanitatio pata Edigcio Residenciat - 

Rui Kemet e Fithos - 1100 m 2 - 5 pavimentos 

Londtina - PR 



S 

e 

- Ptojeto Hidtautico e Txatamento de 
Re4Zduo4 Industniai4 do 

Po4to de Bene tiiciamento de Leite da CATIVA - Po4to Faxina.

Londtina - PR 

- Pule:to HidtaAtico-SanitaAio Re4idenciat - 250 
m2 - Satvadot 

do4 ScOtoS 

libinata - PR 

- Ptojeto Hidtautico-Sanitatio - Edigcio Re4idenciat/Comen-

cica- - CONPAVI - 1800 m2 

.Petota - PR 

- .Ptojeto H'idtautico-Sanitatio - Edigcio Potto Magno - 6 

pavimento.

Cutitiba - PR 

Cutitiba, outubto/83 



CURRICULUM VITAE 

u 

HENRIQUE LUCK 
Av. Tenente Cel. Duarte, 

19 andar - cjt9 2 

Cuiabá - MT 

871 Idade: 29 
Brasileiro 
Casado - sem filhos 

LÍNGUAS - Português, inglês e alemão fluentes 

- Bons conhecimentos de espanhol e italiano 

- Noções de francas e dinamarquês 

FORMAÇÃO ESCOLAR - Cursos primário e secundário realizados em 

Londrina com permanência de um ano na Alemanha 

- Cursos superiores na Universidade de Londrina: 

• Engenharia Civil (1973-1977) 

• Administração de Empresas (1975-1979) 

- Pós-graduação em Engenharia de Meio Ambiente 

realizada na "University of Southern Californi, 

em Los Angeles, California, USA (1979-1980) 

- Aperfeiçoamento e atualização em: 

• Administração por Objetivos em Londrina (197 

• Técnicas de Chefias em Londrina (197 

• Gerenciamento de Empresas em Los Angeles (198 

FUNÇÕES DESEMPENHADAS - 1972-1975: Técnico em empresa de construção e 

pavimentação - Londrina 

- 1975-1977: Gerente administrativo de empresa d 

consultoria e planejamento industrial - Londri 

- 1977-1981: Eng9 responsável pelo setor técnicc 
da SANEPAR (Cia. Saneamento do Parana) em Lond 

na, além de coordenador de planos e execuções 
area de OM e Controle Operacional 

- 1979-1981: Professor de Saneamento e Hidrologi 

na Universidade Estadual de Londrina 

- 1982-1983: Gerente de Vendas e de Marketing dz.

Placas do Parana S/A - Curitiba 

EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS Bons conhecimentos de análise da viabilidade i 
nica e comercial de projetos hidráulicos sani 
rios, urbanos e rurais 

- Domínio de sistemas de irrigações, controle d,

cheias, planejamento de suprimento .e distribu 

ção de águas 

- Noções da estrutura organizacional dos divers,

tipos de empresas comerciais, industriais e d 
prestação de serviços 

- Estágio em diversas empresas da CalifOrnia - 
visando aprimoramento de técnicas administrat 
e organizacionais 

- Bons conhecimentos em Controles Administrativ 
e Financeiros de empresas 

LAZER E HOBBIES - Bridge, tênis de campo e xadrez 

- Livros e revistas técnicas 
nais e estr ngeiras 

e culturais, nacie 



03/12154 . 
DATA DO NASCIMENTO 

NOME 

U . • +mi. -.•• 

n A 
CIRCUNSCRIC40 

4.t ? 

MUNICIPi0 OU DISTRITO 

i KI.UK. LUCK 

Landrina - 
NATURALIDADE 

15.6.a50_ .... ..... 
INscRiçAo 

Qt•IfraRT ;•- • 

  - 20 NA 

Casado 
ESTADO CIVIL 

Johann Ludolf Outzen. Luck . ..
FILIAÇZO 

Engenheiro H.Petit Carneiro,1027 Agua Verde 
RESIDC.NCIA PROFISSZO 

VOTA NA. .75 -J6 ( Soc.Int , Verde ) sEcqAo 

.Ervi 09/00/02. . BS. 
T. S. E. - TITULO MOD. 4 

ASS INAT 

.4 

L TO 

JUIZ EL 

• 

RAI. 



S 

UNWERSI ADO. 

ESTADUAL DE LONDRINA. 
RECONHECIDA PELO DECRETO FEDERAL N.0 69.324 DE 07 /10 /71 

LONDRINA — PARANÁ 

O MAGNIFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA 

• 

por este diploma N.o 5.677, atesta que 

tientique 
filho de 

Johann Ludolf Outzen Uick e Semiramis Hermes Liick, 

nascido a 

03 de dezembro de 1954, 

no 

Estado do Paraná, 

foi aprovado em todas as disciplinas do Curso de 

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS, 

satisfazendo todas as disposições legais e regula-

mentares em vigor, pelo que lhe confere o grau de 

laiTi cm Zdminitstra0o de 1.,Inpresos 

....,.•q& . 
P F. JOSER ° AI R°  rS INOTTI 

aos 

quatro dias do mês de agosto de 1979 

Londrina, 06 de agosto de 1979 

DIPLOMADO 

PROF. REYNALDO RAMON 
Coordenador de Assuntos de 

Ensino de Graduaoao 



• 

eY 

ESTADUAL DE LCrIDRia- A 
RECONHECIDA PELO DECRETO FEDERAL N.° G9,324 DE WW1 

LONDRINA - PARANÁ 

O PAAGNiFiC0 REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA 

por este diploma N.° 3.740, atesti-que-, 

enti4ride. 
filho de 

3obann Pudol¡ Outzen Piick e Sentiramid igertrie6.4 I2fick 

nascido a 

03 de dezembro de 1951 

no 

Estado do Parana 

foi aprovado em todas as disciplinas do Curso 

de GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL, e 

satisfez a todas as disposições legais e 

regulamentares em vigor, pelo que lhe conferiu 

o grau de 

C:__A-kArt..4.90•A'k• 
OSCAR ALVES 
Reitor 

• 

Zngcniiciro Zttít 
aos 

sete dias do mks de janeiro de 1.978. 

Londrina, 09 de janeiro de 1.978. 

Joo10F. JOSE ALOYSE0 RZLIN KEC
rdanador do Asauntos de Ensino 

de Graduntto 

DIPLOMADO 
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ESTADO DO PARANÁ' - 

MUNICIPIO DE LONDRINA 

400

REGISTRO CIVIL 
Gabriel limns ired 

OfIcial do Regislro Civil 

CpMARCA DE LONDMN 

NASCIMENTO N.o  39.456

CERTIFICO, que As fls.  12  do livro N.  41

ftencontradujeoassentode HENRIQUE LUCK 

A de Registro de nascimer 

nascido a 3 de dezembro 

em nesta cidade 

de 1954  , as  4  horas e minut_ 

sexo masculino  , de c6r branca  , filh  O

de Johann Ludolf Outzen Lack 

e de D. Semiramis Hermes Mick 

natural de Dinamarca 

casadoe neste cartório 

natural Est .S .Paulo 

sendo avós paternoe  Otto LUck 

e D.a Agathe LlIck 

e marternos Rene da Silva Velho 

e D.a  Esther Hermes da Silva Velho 

Foi derdarante 0 pai

e serliram 

.  . ;  
OfVfi - ea F1' eistro lavrado em 27-12-54. r•ci, Eg-

ET 

estemunhas constantes no termo 

ell 

.1 1
ridc élerdade e dou fé. 

fri 

o 

0 - 

Londrina,  3 de Bla i 0 de 19 

07 -AL DO REC-L9)-7t0 CIVIL 



NASCIDO A 

F- CVC •• 01 17311/•9• L. 

COXSELHO REGIME DE ERCERafliA, AGR3hP1111 
• ESTADO 00 PARANA 

CART. N:'  7247-D REW  16200  EXPEDIDOEM. 30 
NomE HEN I i L CK 

luAÇÃo  Johann Ludolf Onr7ert Tairk 
e Semiramis Hermea_ck•

NACIONALIDADE  Brasileira  NATURAL  D,  Londrina-PR 
3 2 54 RECISTRO CIVIL  PR- 889503 

o 

S9:i MI DO 

7 

ITA 

- 11 

• 

• 0.• 



' 

1NS1ITUTO DE IDENTIFiCAÇÂO DO PARANÁ 

REGIS TRO GERA!. 8tVii503 

Egnsikom LitK 
Johan Ludolf Outzen Ltck 
emiraMia Hermes Vick 

LOOrtn4"TaiO4),: 03/ael4a9>4 

a 

NAT'J. R41.10:•01 77

Ct , 1.1.% • PR .2 .4?)--,1, jP

VAL4DAftEMSODO.CRITErT RICPNACIONAD 



NASCIMENM 

03.12.54 
CONneutuoirt 

HENRIQUE LUCK 

r I - 

INSCRIÇÃO NO CPF 

279 478 409 97 

DA RICIRA 0101111A1 



CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO 

154 N? 677023 

title HENRIQUE LUCK 

S ¡MI F 

Nascido a ..031 DEZ • --- • Londrina 
(1..p.0) 

JOHANN LUDOLF OUTZEN LUCK  • 
SEMIRAMIS HEI S rum.  

filho de 

e de . 

id dispc:nsad.o do Serviço Militar Inicial ern 1.972. 
(data) 

podendo exercer atiirt'da'des  civis". , 
(motivo) 

Idenfificagdo: N.° de Registro  39456 —NASC 
Altura 1.17.3M Cútis .br .  °Bias .cast 

—POs Cabelolaa$t Tipo sangiiineo 

Sluals Particulares nao---apresenta-

L_ 

(As:An:Aura do dl ensacio) 

insuf I en—
, Laotivo) 

P
o
le

a
r 

d
ir
e
it
o
 

• 
410 4 



República Federativa do Brasil 
REGISTRO CIVIL 

Estado do Parana - Comarca de Londrina - 1.° Oficio 

,I2 í ' '0' . ' etairiel °dunes 9)ires teto 
Oficial Patin) do Reoisto Civil de kaseimentos, Casamentos e altos, do I.° Endo 

da SeOe da Comma de lcr.dli2 !Vai do Parana 
RUA NO III, 65 — NNE, 234143 

LIVRO 06 

FOLHAS 240 

TERMO 2.63 

CERTIFICO que, do livro, termo e folhas citados, de assentos de casamentos 

/No cartório a meu cargo, corista que, perante o Juiz competente e as testemunhas legais, foi 

celebrado sob o regime 

de comunhAo  UNIVERSAL  de bens 
dia r»-' de junho de 1.97 0—Tgreja Luterana 

casamento de 771717  QUI-1 LerC:a.

, o ato do 

com 01.',AT7D-r,A RI-17033.A 

CI.ALTD7.A 11:017C.I.A RT2OSSA Lt0.17: passou a assinar 

• Ele, neseido em 

no dia 03 dezembro de 1.954. 

 , que 

filho de Johann Ludolf Cratzen Lick e duna Semiramis Hermes iuck,na .:,u_ Fis 

ele da Dinamarca ela S.rau..10,—esida.rites nesta cidade. 

Nascida em  Lor_dri.ra--1: r

no dia  04 julho de 1.961 •

filha de  Giuseppe Ritossa e dona Ficrinn Ritossa,natumis
residentes nest,  cidade 

Observações: 

Realizado de acordo corn a lei 1110 de 23 de Ir-A914,e::. LAP4.-1<A1 
TERCEIRO  TAI31-11.10NATO 

91.1chrici 
Api frt771:: 

Vc4rilic T4e.lora 

O referido verdade.e (mmt)RINA PA NÁ 
— • 

Londrina, 

arrrnh 
s _h r r

,----..--.. 
Loitdrinn , .1 C--:-' d: s ..- . Oficla! A',z.cr 

11. 19...: 
Emp. Jut. 17, Awpozadp lini. ci_r) 

.  \ da ' ver. fled 
I ` I ‘\,..__". .._.N..•\____ -= 

:e ______:_-____-- 
04. ...._.4. =I" %7:-. 5 -- '7 0 

 de,19  '-
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  HENRIQUE LUCK 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  43.531- Se. rie 328@ empregado da 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT - empresa 

sita  Palacio Paiaguass- CPA - 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

  Estado  Mato Groso , 

declaro, para todos os fins, que, nesta 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto : 

data, exergo a opção pelo regime do 

TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

Cuiaba-MT., 02 de abril de 1.984 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

. DA    /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissionol paro o anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A, empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em • optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço.-

(carimbo 

5 — Anotará também na .Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na; conta vinçulada do empregado, decorre 

Agencia do Banco  do Brasil VA 
localizada à Rua  Bara"a de Melgaqa 

e assinatura) 

s teAbr e 1966, são feitos no: 

(Preencher em 2 Vias) 

uffárik,4 
Ouare da ailoa °wit-

OM" de Siltor 4. P06111111

COO. 151 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  HENR IQUE LUCK 
(nome do empregado por extenso) 

• 

portador da Carteira Profissional n.°  43.531. SSrle 28 

empresa. Cie. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- CODEMAT 

sita.  Palacio PeiaguSs- CPA 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

  Estado  Mato Grosso , 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

CuiabS-MT., 02 de abril de 1.984 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto : 

er 

TESTEMUNHAS : 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA CORA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrent 

Agencia do Banco...do....B.ratail. 

n.° 5 de 13 e setembro de 1966, são feitos no: 

localizada à Rua Bardio_de_Malgasa 

(Preencher em 2 Vias) 

MAT -

0 ur , 
a to,2 01124 

ID do Setor de Pmeal 

Ct513. 15103 



CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 'A PARTIR. 
ED . . 

1 VENC.
O PADRÃ GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: HENRIQUE LUCK DATA DA ADMISSAO: 02 /04/ 84 GRUPO 

DEP 

MATRICULA 

N9 

PROFISSÃO: ENG° CIVIL CLASSE: 

l iff• * . 09W CiJ • CARGO: 
ou II 

NÍVEL: TS-04 N4 

L)', (n  ' 0'3/
amickio: 1.985 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Cr8 LOTAÇÃO: LEMAT SEC. FAZENDA 

ESPECIFICAOES JAN. FEY. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
GALANIO 

; ISs c3i ,..0,9.Lr o 3c. 1,(., ç,)3g 2 155-, 03 ' c1-7 021 9,1 0 '-'3 AL/9 y_y 1 3. ,' - !,. '? °it', ..? b99,iw -• 4(4.9'? I 
GRATIFICAÇÃO 

REPRESEN TAO° 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALÁRIO 
....i 

DIÁRIAS 
, 

FERIAS

AD;C1ONAL 

TRANSFERiNCIA 

4 

5 01-TOTAL 

. U.BTO 

13 9 SALÁRIO 

SALARIO-FAMI'LlA 

TOTAL DOS PROVENTOS d isS C .".' /53-, °V ,5..15-5-.032 021iss-.0381,As5.03V ! Y3-), 093) ..;<6.99.9))/ --( f' "4 cici.f6P---771T73 . 777:71' 
I APAS JO 1)j ,:-)q .4z1 A901/, -Vg c,20 /1, .0 /(93.95:2 .ic3. ,-?.r, kf v.,3 3» , //9/ 3S i QV' -?, i (r ... 665.9g? 322. 29!! 

. 
CONTRIBUIÇÂO SINDICAL v. YY; 
SEG. BOA VISTA 

// * .li / gL2 r'l  , 13 0, el -',) 1,;', i ,- f go /a,//, f o lc.4.v-' ,
1 
LI50 - Ç90- 960 / r  - 

PENSÃO ALIMENTÍCIA 

SUB- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA Ci2i ,..9/?,726 .91 ? 7 , , • ` 2 ,•,- -'  1 4o 1 7 0, 7 / 3f / --4„79.3g.2 i / 
ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT ‘ , \ 
52 ,J17 'I. _.- 7. r 4-)--- ,,I Ali. - (Lqz /' 

0.8. / A. S.C. 

ow. a.... A • ••• •m•  • ••• I, IS 



A partir 
de 4 .Padrão 

I Venc. 
Gratificação Hora Extra . 

(Sal. Hora 

32.04.84 827.508

CODEMA I— Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRA 
Nome: HENRIQUE LUCK 

Profissão: Engenheiro Civil 

Cargo: CrGenheir o Civil 

Exércicio 1.984 

Lotação: Secretaria de Fazenda 

Data da Admissão:  02.04.84 

Classe: 

Nivel:  13-4 

Grupo Ng 

TF-Dep. 

Matricula Ng 

N. Dep. Econ. Imp. Renda  01  Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia CrS 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECR,ETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE CE PENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

RETENÇÃO DE :MPOSTO DE RENDA INA FONTE 

CÉDULA C • 
MODELO I 

04 FONTE _PAGADORA PESSOA FISICÁ 
N. CPF COM,RGLE 

La_ 44rLI U I 
NOME —7 ( 7,-(i-r/t97, /( 
ENDEREÇO 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

OS FONTE PAGADORA- PESSOA JURIDIoÁ 
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPCGRAFtCA 

NOME 
N.vSFF , 

—

ENDEREÇOENDEREÇO 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS 

5_9 / 0 ,,,- po lc,  4,k. ,/8(/&.00
9 6 OW, .00

93/L3fo,  .00 

CX4 .7 
.00 

!Jo .03 

3. 00 .00 

.00 ,...1 
1...__ 

Si& .00 

... 
,00 ,C0 

CO 

TOTAL I/4E3,

07 DISCRIMINAÇAO DOS VALORES _POR TRIMESTRE 

RENDIMENTOS CRS 

.00 

IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS IRtm RENDIMENTOS CR3 

08 DESCONTOS (DEDU ÕES E ABATIMENTOS) 

.0013.°  , • ,no 

,0014.0 ••-• 2011 ,00 

IMPOSTO FONTE.—CRS 

VALOR - CPS 

(i / IL () 
.C.::, 

Z:i • .d.-- 
.1_ I '' t (

93 c .3Z 3 ,x 
i .cc 
1 ,00 
r .. 
, ..,...,., 

H 

TOTAL / 
- 4 OW 6Z—Ij i '8° 

09 RENDIMENTOS NA() TRIBUTÁVEIS VALOR CRS 

I.

.t.•:i 

.C.1 

,c0 

.00 

TOTAL 
C0 

10 OBSERVAÇÕES: II ASELPV0 TOTAL RESPONSÃOMOADE PELAS DECLAA•';;ES ACIMA 

LOCAL DATA 

ASSP4 ATLIRA DO RE.5.CNSivEL 

APROVAX PELA INSirJ.ICÃO NORmATNA LEE N. 018184 

k' PUO LiCA. • RUA h6OLV-.0. 209 - SP C.C.C. - riCR. EST. ?"4 34.: 
• 



CODEMAT CON PANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A PARTIR 

DE 

VENC. 

PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: HENRIQUE LUKE DATA DA ADMISSÃO : 02/04/84 GDREU PO R

MATRICULA 

N2 

PROFISSÃO: CLASSE: 

CARGO: ENGQ CIVIL NiVEL: TS 04 t --- -- Z7
N9 f 

axtmcfcio: 1966 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAM (LIA C r 
LOTAÇÃO: LEMAT/SEC FAZEMDA 

8 

ESPECIFICAC6ES JAN. FEY. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13 9 SAL. TOTAL 
SAL ARI 0 

ONATIFICAÇÃO 

REPRESENTAGA0 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SALARIO 

DIARIAle. 

, F/RI AS .0.

11;7A ii - c fir 
N ' 13

TRANSF NC IA.

., 
I 

B- TOTAL 

A./. GUSTO 

134e SALA:RIO 

SALARIO • FAMLIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 
I APAS 

CONTRIBUWAO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

PENSAO ALIMENTICIA 

SUB- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇA0 DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT . 

D B. / A. S C. 

TOTAL DE DESCONTOS 



Ir 

Loteria do Estado de Mato Grosso 
LEMAT - DA MAIS SORTE 

"PROGRESSO PARA TODOS" 

OF. N° 001/84 Cuiabe, 02 de abril de 1.984 

AO EXM° SR. 

DR. JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE A. SOUZA 

DD, SECRET4RI0 DE FAZENDA 

NESTA 

Senhor Secretario, 

Com o objetivo de dinamizar e aprimorar a admi-
nistragao da LEMAT, vimos solicitar 1 V.EXcia., verificar a 
possibilidade da contratageo dos segOintes elementos: 

- Eng° e Administrador Sr. Henrique Lack, com 
a fungo de organizagao e reestruturagao da Empresa. 

- Administrador e Contador Sr. Americo Ribardo 
Moreira de Almeida, com a fungo de Tesoureiro. 

- Sr. Jose Roberto Mariano Teixeira para o Se-
tor de Contabilidade, referencia 20. 

- Sr. Wilhelm Pfeifer para o Setor de Cobrança 
referencia 20. 

Outrossim, esclarecemos que as referidas contra 
tagZes devereo ser efetuadas pela CODEMAT e incluidas no Con 
venio firmado com essa Secretaria de Fazenda, ficando a dispo 
sigo desta Loteria. 

Contando com a valiosa atengao, colocamo-nos .a 
disposigao de V.Excia., e desde ja agradecemos. 

LUIZ 

Atencios m te 

9rBARNABE DE ALMEIDA 
Dire or Presidente 

Av. Gstúlto Vargas, 161 - .Calms ?oats!, 192 Forums' 321-5216 is 321-5312 - Culabtt - Mato Grosso 
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07-P,A! 

N.° PROTOCOLO: 2 . 615/84 

N.0 PROCESSO: 
2.488/84 

DATA 05 04 /  84

=FR E.SAbb: LOTERIA DO ESTADO DE MATO GROSSO- LEMAT 

4 

SOLICITA VERIFICAR A POSSIBILIDADE DA CONTRATAÇA0 DOS SEGUINTES 

ELEMENTOS, CONFORME OFÍCIO NQ001/84 

• 

1: 1) D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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PfiQT0r.:01..0 

disposigao de V.Excia., e desde je agradecemos. 

referencia 20. 

Loterid-ab Estado de Mato Grosso 
LEMAT - DA MAIS SORTE 
"PROGRESSO PARA TODOS" 

OF. Ng .001/134_ Cuiabe, 02 de abril de 1._984 

AO _EXMQ 5R. 

DR. JOSE AUGUSTO MARTINEZ DE A. SOUZA 

DD. SECRET/RIO DE FAZENDA 

NESTA 

Senhor Secret rio, 

COT.:EMAT 
Protoc NP,26/5-4
P ocesso 

;7 75:

Setor e, korii;ares 

Com o objetivo de dinamizar e aprimorar a admi-
nistrpgeo da LEMAT, vimos solicitar 'a V.Excia., verificar a 
possibilidade da contrataggo dos seguintes elemenbos: 

- Engsl e Administrador Sr. Henrique Lack, com 
a fungo de organizagao e reestruturagao da Empresa. 

- Administrador e Contador Sr. Americo Ricardo 
Moreira de Almeida, com a fungo de Tesoureiro. 

- Sr. Jose Roberto Mariano Teixeira para o Se-
tor de Contabilidade, referencia 20. 

- Sr. Wilhelm Pfeifer para o Setor de Cobrança 

Outrossim, esclarecemos que as referidas contra - _ tagoes deverao ser efetuadas pela CODEMAT e incluidas no Con 
venio firmado com essa Secretaria de Fazenda, ficando a dispo- F o

— 

sigo desta Loteria. 

Con-Cando com a valiosa atenggo, colocamo-nos a 

Atencios m 

BARNAB DE ALMEIDA 
Dire or Presidente 

Av. GetCsillo VA:us:puts. 161 Catlx/s Posted, 192 Forms; 321-5215 • 321-5312 Culetb& - Mato Grosso, 



S 

a 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO H. 2.488/84 DE 05 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_Bendito Orança Barret o 
Motor Administrativo Financelro 

Se 702 v_E rS10, f-C__

etto'nto Carlo 6tod, da Cunha ft.4)sit-411-4111,--4*--4040.--Gota-i` 
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COOEMAT 
A 1 i"Ah3i S 

1 6 ,Lt 1 6 LÜL..LLJO 

:01.0 

N° PROTOCOLO: 280/86

N° PROCESSO: 267/86 

DATA 16 j Ol 86

INTERESSADO 

LEMA T 

ASSUNTO  

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS FAZ: REFERENTE RETORNO DOS SERVIDORES 8 
•DESTA CIA , QUE ,tESTAVAM A DISPOSIÇÃO DA LEMAT, CONFORME OFICIO N2 007/86 

o CODEMA • 
COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



sOt 

Oficio n9 007/86 

Senhor Diretor Presidente: 

Cuiabi, 16 de Janeiro de 1986 

Acusando o recebimento do oficio circular n9 01/ 

86. datado de 10 de janeiro e ontem recebido, informamos que esta Comis - 

são ao tomar conhecimento do Decreto n9 1.824/85, apressou-se em enviar o 
oficio n9 003/86, de 07-01-86. dando ciencia do retorno dos servidores - 
dessa Empresa que estavam a disposição desta Autarquia. 

Informamos, ainda, que foram notificados, por ofi 

cio, todos os servidores para que não venham alegar desconhecimento; quan 
to ao Dr, Luiz Carlos Barnabi de Almeida, economista, deixamos de inclui-
lo face ter sido exonerado do cargo de Diretor-Presidente da LEMAT, no dia 
06 de dezembro de 1985. o que o colocou em posição de retornar a essa Com 
panhia imediatamente, sem outras delongas. 

Em face do esposto nota-se que não hi interesse 
desta Autarquia em manter qualquer servidor constante da relação a servi-
go da LEMAT, visto que estão paralizadas as suas atividades e pensamen-
to do governo por fim a mesma. 

Retribuimos votos de alto apreço e distinta con-

sideração. 

ILMO. SR. 

DR. GUSTAVO DE ARRUDA 

DD, DIRETOR-PRESIDENTE DA CODEMAT 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - CPA 

NESTA 

Ate osamente 

- 

POMPEU DE TOLEDO 

PRESIDENTE 

LEMAT 

CA 
SERVIÇO DE LOTERIA D 

ESTADO DE MATO GROSS 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nt  c26 .)- 86 
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FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME: HENRIQUE LUCK 

DATA ADM. 02.04.84 CARGO: ENG°. CIVIL LOTAÇÃO: SEC. DE FAZENDA 

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO \"0. \ .)\.,03 cp c, ,4<<";\e,l'#)\ -\ )\•,,03 4' $' 45.4,'\'' PER IODO DE GOZO CIENTE 

JANFIRn/.13A 

2.04.85/86 i 

.. 

• 

GOZADAS GOZADAS PI 



riodo de 02 , 04 , 84 a 02/04 85 ,devendo V.S . , 

mesmas a partir de 02 :01 '86 a 31 /01 /86 . 

Atenciosam nte, 

a o 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
HENRIQUE LUCK 

N2: 895 

Conforme Resolugao n° 06/80 e Escala de Fárias, co 

municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

rags de  DEZEMBRO 85 
de l.99 . .a importância referente ao 

salário do corrente ales e relativo sas suas ferias regulamentares do pe 

entrar em gozo das 

AT 

/thete do Se e AdminietrOe qffloriro 



rescisoo OT-nntrato ce trabalho / CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

' 03 414 d53 / tiL. '„, , - _ 

CIA. i.):-_ ,. .'-' ' --;') DO E5T,TADO 
.]i. . , DE IDDE'vlAT

f irl  OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

E POR ACORDO 

X POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

aT.....g: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRO — CODEMria' 782° 
7 

Empresa 
s ABA 

Endereço  PALÁCIO PAIAGUAS — CPA — 

Atividade 
DESENVOLVIM 

CGC/MF _ENTO rl , 03 474 053 /0001 ttatricula 
lAPAS 

HENRIQUE LUCK 
Nome do empregado 

N? da CTPS Séri2 
43.531 3284

1 880 Eng° Civil Registro n? Cargo 
Admissão em 02 i 04. /19 84

Desligamento 

E m 01. / Ct2 /19 -86 
Aviso Prévio 

Em  —  = /19 — 

Declaração de Opção 

E m 02 / 04 /19  84 

._ 
Maior Remuneração Crã 7.005.819 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ FGTS Comissões CrS 

Aviso Prévio  Cr$ 7.005.819 Horas Extras CrS 

13? Salário 02112  Cr$ 1.167.636 Gratificação Cr$ 1 

Salário - Família  Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ 

Ferias Vencidas  CrS Ad. Insalubridade CrS 

Ferias Proporcionais  11/12  Cr$ 6.421.998 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ FGTS - Quitação...f. ev. is dantIN,... CrS 579.148 

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês anteriorout.nov.de rs 1.183.978 

Saldo de Salários..12 di& fey° Cr$ 233.527 FGTS- 13? Salário Cr$ 389.405 

Lei N? 6708/79 - Art. 90   Cr$ Artigo 22  4CM. 0393620  CrS 233.018 

Sal.jan/86  Cr$ 7.005.819 FGTS- 10%s/ CrS CrS 238.555 

• Sal.Nov.dez.Férias 8.892.051 C4 FGTS - 10%s/ CI Cri 659.595 

TOTAL BRUTO crs 34.020.549 

DESCONTOS 

Previdência  Cr$ 685.403 (7.239.346) 

Previdência 13? Salário  Cr$ 54.295 (.7.239.346) 

Adiantamentos  Cr$ 

-   Cr8 1.196.951 (.12.975.941) 

 C4  C4 1.936.649 

TOTAL LÍQUIDO al 32.083.900 

Recebi da firma acima a qyantia liquida de Cr$ (trinta e dois milhOes, oitenta 
tres mil, novecentos cruzeiros) ( e .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o bitko 

,como pagamento 
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o rises de reeolsgo, 10%. quando for ocaso, com- 

Empre to , Q. ,. 
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putados juros e corregeo moneteria; 
Autorizageo para Movimentaogo da COrtairineke , 
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- '' °V l? 1 _ _..0 .... .z4•.• . /SI ' -

da (AM); , Maria Amélia 
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fts); 
Livro ou Ficha Registro de Empregados - LRE;
Carteira de Trabalho Previdência Social CTPS;
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